




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

FC SLOVAN LIBEREC
Liberecký Slovan datuje svůj počátek do roku 1958, byť fotbal se v 
Liberci samozřejmě hrál už mnohem dříve, konkrétně na začátku mi-
nulého století. Dlouho byla maximem druhá liga, s rozpadem federace 
ovšem Liberec pronikl do nejvyšší soutěže a už v ní zůstal. 

Tým od Nisy se postupně vypracoval ve štiku soutěže. Slovan se vklínil 
mezi tradiční hegemony, třikrát dobyl titul (naposledy v roce 2012), v 
tehdejším Poháru UEFA dokráčel až do čtvrtfinále a v dvojutkání s gi-
gantem AC Milán nebyl daleko od postupu do Ligy mistrů. Evropskou 
ligu hrál také v letošní sezóně a nevzdává se myšlenek na účast i v 
dalším ročníku.

Aktuálně jsou Liberečtí v tabulce totiž šestí, na čtvrté Slovácko ztrácejí 
pět bodů a mají zápas k dobru. Více se jim daří doma, ale i venku už 
dokázali dvakrát loupit – v Českých Budějovicích a Teplicích. A v zatím 
posledním venkovním duelu urvali bod na Spartě.

Z porce 21 vstřelených gólů jich polovinu ukrojilo duo Rabušic – 
Mosquera. První jmenovaný se trefil šestkrát, druhý pětkrát. Kolumbij-
ský záložník je zatím jediným jarním střelcem Slovanu, když skóroval v 
remízovém utkání proti bývalému klubu Bohemians.

Ve vzájemných duelech mají navrch Severočeši. Vyhráli také oba duely 
v sezóny 2017/18 – v Brně 2:1 a doma 2:0. Předtím se ovšem v Králově 
poli třikrát radovala Zbrojovka. Úplně poslední vzájemný zápas se hrál 
v MOL Cupu na podzim 2018, po výhře 1:0 slavil postup Liberec.

V dresu Liberce najdeme i hráče, kteří prošli Zbrojovkou – Michaela 
Rabušice a Kubu Jugase. Z našeho týmu má zkušenosti se Slovanem 
vedoucí mužstva a někdejší útočník Libor Došek.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech:

48 zápasů (14 – 3 – 12), skóre 43:49

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Jan Nezmar (4)

Prošli oběma kluby: Libor Došek – Michael Rabušic, Jakub Jugas.

Poslední vzájemný zápas: 16.3.2018, Liberec – Zbrojovka 2:0. Branky: 
Pulkrab 2.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Filip Nguyen 28 13 1170 0 0 0 
31 Lukáš Hasalík 19 0 0 0 0 0
34 Milan Knoblich 28 1 90 0 0 0

Obránci

2 Jakub Jugas 28 7 571 0 0 0
3 Jan Mikula 29 12 1080 0 1 0
4 Ondřej Karafiát 26 1 90 0 1 0
13 Miroslav Dvořák 22 1 1 0 0 0
18 Martin Koscelník 25 12 916 0 0 0
24 Michal Fukala 20 10 488 0 0 0
29 Mohamed Tijani 23 8 720 0 2 0
33 Marios Purzitidis 21 2 180 0 0 0
37 Matěj Chaluš 22 8 479 0 0 0

Záložníci

5 Jan Šulc 22 2 25 0 0 0
6 Michal Sadílek 21 6 437 0 4 0
8 Jhon Mosquera 30 12 835 5 5 0
10 Jakub Pešek 27 12 752 1 3 1
11 Jan Matoušek 22 12 680 0 1 0
20 Maxmilián Jiří Kytka 17 0 0 0 0 0
22 Michal Faško 26 1 10 0 0 0
23 Kamso Mara 26 11 847 2 0 0
26 Radim Černický 19 1 1 0 0 0
28 Kristian Michal 20 2 118 0 0 0

Útočníci 

7 Michael Rabušic 31 13 671 6 2 0
16 Lukáš Csáno 19 2 101 0 1 0
19 Imad Rondić 21 11 523 1 2 0
27 Dominik Gembický 21 0 0 0 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Pavel Hoftych
Asistent trenéra: Pavel Medynský
Asistent trenéra: Miroslav Holeňák
Trenér brankářů: Marek Čech
Vedoucí A-týmu: Jiří Neuman
Kondiční trenér: Tomáš Pupkay
Masér:  Václav Brendl
Lékař:  MUDr. Ladislav Dzan, Ph.D.
Lékař:  MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D.

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB







12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

ML. BOLESLAV - ZBROJOVKA
15. KOLO F:L - 16. 1. 2021 - 14:00 - Lokotrans Arena



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

ŠUMBERŮV
DREAM TEAM 



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Odvážíme si do Brna bod, s tím můžeme být spokojeni, pro začátek 
jara to není špatný výsledek. S předvedenou hrou ale spokojeni 
nejsme. Musím říci, že Mladá Boleslav byla fotbalovější a kvalitnější 
na míči. Co se týče inkasovaného gólu, organizace celé situace byla 
špatná. Nebezpečný hráč na hranici pokutového území, se silnou 
pravou nohou a chytrou střelou, a dva hráči mu to zaseknutí zbaštili. 
To je bohužel velká chyba, při které organizaci hry vyčítám celé 
obraně i brankářovi. Pomohl nám Luděk Pernica, sami jste viděli, že 
zpevnil naší obranu a ještě byl důležitým článkem při cestě k remí-
ze, když vstřelil branku. Je nebezpečný při standardkách, dokázal se 
prosadit a je dobře, že mu první zápas takhle vyšel, odehrál vynikají-
cí utkání. Timo Záhumenský naskočil do hry ve druhé půli, popaso-
val se s tím, a Jirka Texl v závěru přinesl na hřiště fotbalovost.“

15. kolo, sobota 16. 1. 2021, 14:00, Lokotrans Aréna

           FK Mladá Boleslav -            FC Zbrojovka Brno 1:1 (0:1)

Branky: 60. Matějovský - 39. Pernica.
Žluté karty: 77. Dancák – 70. A. Fousek.
Červená karta: 89. Dancák (Boleslav).
Rozhodčí: Ginzel – Kříž, Hock; Diváci: bez diváků

Sestava FK Mladá Boleslav: Šeda – Douděra, D. Šimek (46. Jakub 
Klíma), Křapka, Preisler – Jirásek (36. Matějovský), Dancák – 
Graiciar (82. Mich. Škoda), Budínský (C) (62. Malínský), Ladra – Jiří 
Klíma.

Trenér FK Mladá Boleslav: Karel Jarolím

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Šural, Dreksa (46. Záhumen-
ský), Pernica, Moravec – Štepanovský, Vaněk (78. Texl), Pachlopník 
(67. Bariš), J. Sedlák, Fousek (75. Šumbera) – Fila (67. Hladík).









18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:LIGA Z V R P S B

1 SK SLAVIA PRAHA 14 12 2 0 39:5 38 
2 FK JABLONEC 15 10 2 3 31:15 32
3 AC SPARTA PRAHA 15 10 2 3 32:18 32 
4 1. FC SLOVÁCKO 15 8 3 4 27:16 27 
5 FC BANÍK OSTRAVA 14 6 4 4 19:12 22 
6 FC SLOVAN LIBEREC 14 6 4 4 21:16 22 
7 SK SIGMA OLOMOUC 15 5 7 3 21:18 22 
8 FK PARDUBICE 15 6 4 5 15:17 22 
9 FC VIKTORIA PLZEŇ 15 6 3 6 28:21 21
10 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE 15 5 6 4 21:23 21 
11 MFK KARVINÁ 15 5 5 5 14:20 20 
12 FC FASTAV ZLÍN 14 5 2 7 15:17 17 
13 FK TEPLICE 15 5 1 9 16:33 16
14 BOHEMIANS PRAHA 1905 14 4 3 7 17:19 15
15 FK MLADÁ BOLESLAV 15 2 4 9 17:29 10
16 FC ZBROJOVKA BRNO 15 2 4 9 13:28 10
17 1. FC PŘÍBRAM 15 2 4 9 11:30 10
18 SLEZSKÝ FC OPAVA 14 1 4 9 10:30 7

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

16. KOLO F:L
22.1. - 18S:00

FC Zbrojovka Brno - FC Slovan Liberec  
   23.1. - 14:00  
SK Sigma Olomouc - Slezský FC Opava 
   23.1. - 16:00  
Bohemians 1905 -  1. FC Slovácko
FC Fastav Zlín - FC Baník Ostrava
   23.1. - 18:30  
MFK Karviná -  SK Slavia Praha
   24.1. - 14:00  
SK Dynamo Č. Budějovice - FK Teplice
FK Jablonec -  1. FK Příbram
   24.1. - 16:00  
FC Viktoria Plzeň - FK Pardubice
   24.1. - 18:30  
AC Sparta Praha -  FK Mladá Boleslav   
 

17. KOLO F:L
   31.1. - 14:00 
Slezský FC Opava -    FC Zbrojovka Brno
  
  



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2019/2020









23ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 22. ledna

22. ledna 2016 – Pavel Zavadil vstřelil v přípravném utkání s Baníkem 
gól přímo z rohu. Zbrojovka ovšem na umělce ve Vyškově navzdory 
jeho trefě podlehla 3:5.

22. ledna 1926 – narodil se Ota Hemele. Slavný útočník hrával po 
Bicanově boku v pražské Slavii, bojoval i za reprezentaci. V letech 
1946-47 oblékal dres Židenického SK. Zemřel v roce 2001 ve věku 75 
let.

Prošli oběma kluby

Josef Šural – tady není třeba dalších slov. Pepo, nikdy nezapomene-
me!

Jakub Jugas – do Brna přišel v létě 2014 jako obránce reprezentace 
U21 na hostování ze Zlína. V sestavě se usadil celkem rychle a nako-
nec se stal v této sezóně nejvytíženějším hráčem týmu. Navíc vstřelil 
z pozice stopera tři góly.

Michael Rabušic – v Brně vstřelil během deseti sezón tři branky, poté 
zamířil do Liberce. Na sever Čech se následně ještě dvakrát vrátil. 
Letos se zapsal šestkrát mezi střelce.

Martin Hyský – mistr ligy z roku 1996 v Liberci hostoval v začátcích 
kariéry. Do Brna přišel v roce 1998 a odehrál tu jarní část a tři zápasy 
z následujícího ročníku.

Marián Klago – slovenský útočník vystřídal vícero angažmá, v Liberci 
toho ale odkopal nejvíc. V Brně odehrál na sklonku kariéry deset 
zápasů, gólově se neprosadil.

Pavel Košťál – odchovanec Hradce Králové si v Liberci vydobyl skvě-
lou pozici a s mužstvem poznal radost z ligového titulu. Když v roce 
2013 zamířil jako volný hráč do Brna, kdekdo se divil – ale Košťál v 
Brně pookřál, odehrál tu 70 zápasů a dvakrát skóroval.

Martin Zbončák – 122 zápasů za Brno v letech 1995 až 2001? To je 
parádní porce! Poté zamířil Zbončák do Liberce, kde přidal dalších 
29 utkání. Dále působil v dalších čtyřech klubech a výrazně překročil 
dvoustovku ligových duelů.

Památné zápasy

8. května 1994, Boby Brno – Liberec 1:0. Druhý vzájemný zápas, 
první výhra. Čtvrthodinu před koncem se o ní postaral střelecky dispo-
novaný obránce a současný asistent trenéra Petr Maléř. 

10. srpna 2008, 1.FC Brno – Liberec 4:1. Druhé kolo, druhá výhra. A 
nejvyšší vítězství Brna proti Liberci. Soupeře načal Kalivoda, další zá-
sahy přidali Švejnoha, Besta a Tomáš Došek, za hosty kontroval Kerić.

8. listopadu 2015, Zbrojovka Brno – Liberec 3:1. V této sezóně 
si Zbrojovka doma vyšlápla na všechny favority, po Plzni skolila i 
Liberec. Na Chrienův gól odpověděl Rabušic, duel pak zlomil Kuba 
Řezníček gólem a nahrávkou na Zavadilovu trefu.



24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



25ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



26 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






